INDICAÇÃO Nº. 0132/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a aquisição pela Secretaria Municipal
da Saúde de um aparelho de ECO para o Ambulatório Municipal "Prefeito Hermínio de
Laurentiz Neto".

Proposição redigida por Júlia Maria Morais da Silva Berg

Lida na Sessão de 20/05/2019     Despacho em 20/05/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

aquisição pela Secretaria Municipal da Saúde de um aparelho de ECO para o Ambulatório

Municipal "Prefeito Hermínio de Laurentiz Neto".

JUSTIFICATIVA:

 Atualmente esse exame é realizado em Ribeirão Preto, pelo HC, sendo

disponibilizados em média vinte exames por mês. Entretanto, temos em torno de 150

pessoas aguardando para a realização do exame.

 Sua compra seria uma grande conquista para a população, sem falar no auxílio e

agilidade no diagnóstico de doenças do coração.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de maio de 2019.

Márcia Regina Alves Camargo
Márcia Alves (PV) - Autora

Dayan Tadeu Siquieri Okubo
Dr. Dayan (PHS) - Autor

Márcia Regina Scalon Alves

Márcia do Branco (PSD) - Autora